
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 20 DEL 23 NOVEMBRE 2018 

 

 

L’anno 2018, il giorno 23 del mese di novembre, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Presidente n. 1 del 17 gennaio 2017 è stata autorizzata la 

prosecuzione del rapporto contrattuale con Dylog Italia Spa in sostituzione di ACI per la 

manutenzione del software di gestione dei programmi di gestione delle pratiche automobilistiche 

denominati Pratiche Light e Pratiche Top per l’anno 2017, nonché la sottoscrizione del relativo 

contratto di manutenzione software con la predetta Società per l’anno 2017; 

 

CONSIDERATO che tale provvedimento è derivato dalla decisione dell’Automobile Club d’Italia di 

non commercializzare più per gli Automobile Club Provinciali i citati prodotti software della predetta 

Società a far data dal 1° gennaio 2017; 

 

CONSIDERATO che in ogni caso l’Automobile Club d’Italia, al fine di supportare la Federazione 

ACI, ha ottenuto dalla Dylog Italia Spa la garanzia del blocco dei canoni annuali per la 

manutenzione dei prodotti software in argomento; 

 

CONSIDERATO che nella predetta deliberazione n. 1 è stato erroneamente indicato il biennio 

2017/2018 quale periodo in cui la Federazione ACI poteva usufruire del blocco dei citati canoni 

anziché il triennio 2017/2019; 

 

  



 

 

 

 

 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere con la prosecuzione del rapporto contrattuale con la 

Dylog Italia Spa in virtù del mantenimento del sistema operativo gestionale dei software per la 

gestione delle pratiche automobilistiche denominati Pratiche Light e Pratiche Top e in 

considerazione del blocco dell’importo del canone annuo di manutenzione per il triennio 2017-

2019, il cui importo annuo è pari a € 372,27 oltre IVA; 

 

 

DELIBERA 

 

 

a parziale correzione della deliberazione del Presidente n. 1 del 17 gennaio 2017: 

 

 di disporre la prosecuzione del rapporto contrattuale con Dylog Italia Spa in 

sostituzione di ACI per la manutenzione del software di gestione dei programmi di 

gestione delle pratiche automobilistiche denominati Pratiche Light e Pratiche Top 

per il triennio 2017/2019 anziché per il solo anno 2017; 

 

 di autorizzare la Direzione alla sottoscrizione del relativo contratto di manutenzione 

software con la Dylog Italia Spa per il triennio 2017/2019; 

 

 di autorizzare la Direzione alla liquidazione di quanto dovuto alla Dylog Spa, a 

presentazione di regolare fattura elettronica, entro i termini di legge previa verifica 

della regolarità dell’impresa nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali, 

assistenziali ed assicurativi di natura obbligatoria attraverso la richiesta del DURC 

online, evidenziando inoltre la necessità di riportare il codice CIG su ogni atto 

contabile, sia da parte della Ditta che da parte dell’ Ente; 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 

riunione, in linea con le norme statutarie. 

 

 

         F.to Il Presidente  

                             Dott. Enrico Ruffini   


